10

[image: image1.png]

	Администрация муниципального образования «Граховский район» Удмуртской Республики
	Удмурт элькунысь «Грак ёрос» муниципал

кылдытэтлэн администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«31»   марта   2015 года                                                                                  № 240

село Грахово

	О внесении изменений в муниципальную программу «Муниципальное управление» на 2015-2020 годы

     В целях приведения муниципальной программы «Муниципальное управление» на 2015-2020 год в соответствии с решением Граховского районного Совета депутатов от 18.12.2014 года № 2/213 «О бюджете Муниципального образования «Граховский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Граховский район»,  Администрация муниципального образования «Граховский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление» на 2015-2020 годы, утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Граховский район»  от 08.09.2014 года № 509 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление» на 2015-2020 годы»  изменения следующего содержания:

1) абзац 10 раздела Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета МО «Граховский район»
	Общий объем финансирования мероприятий  программы за 2015-2020 годы за счет средств бюджета  муниципального образования  «Граховский район»  составит  - 239024,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

2015 год –    39524,9  тыс. рублей;

2016 год –    39544,5 тыс. рублей;

2017 год  -    39951,3 тыс. рублей;

2018 год  -    40001,3 тыс. рублей;

2019 год  -    40001,3 тыс. рублей;

2020 год  -    40001,3 тыс. рублей.

      »;

2) абзац 9  раздела Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы «Развитие муниципальной службы» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета МО «Граховский район»
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за счет средств бюджета  муниципального образования  «Граховский район»  составит  - 150,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:

2015 год –  0,0  тыс. рублей;

2016 год –  0,0 тыс. рублей;

2017 год  -  0,0 тыс. рублей;

2018 год  -  50,0 тыс. рублей;

2019 год  -  50,0 тыс. рублей;

2020 год   - 50,0 тыс. рублей.

   »;

3) абзац 1  раздела 1.9 Ресурсное обеспечение изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма реализуется за счет средств бюджета  муниципального образования  «Граховский район». Объем финансирования подпрограммы составит  150,0  тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:

     2015 год –  0,0 тыс. рублей;

     2016 год –  0,0 тыс. рублей;

     2017 год  -  0,0 тыс. рублей;

     2018 год  -  50,0 тыс. рублей;

     2019 год  -  50,0 тыс. рублей;

     2020 год   - 50,0 тыс. рублей. »;
4) в разделе Краткая характеристика (паспорт) муниципальной подпрограммы «Административная реформа»:

а) пункт 1 абзаца 7 изложить в следующей редакции:

«1. Доля заявителей,  удовлетворенных  качеством предоставления  государственных  и муниципальных  услуг органов  местного  самоуправления  в  Граховском  районе,  от  общего  числа   заявителей, обратившихся  за  получением  государственных  и муниципальных  услуг.»;
б)  пункт 12 абзаца 7 изложить в следующей редакции:

«12. Время  ожидания  в  очереди при обращений  заявителя в  Администрацию Граховского  района или в  МАУ  «МФЦ  в Граховском  районе»    для  получения  государственных  и  муниципальных услуг.»;

в) абзац 7 дополнить пунктами 19  и 20 следующего содержания:

«19. Среднее  число   обращений  представителей   бизнес-сообщества  в  органы  местного  самоуправления  в  Удмуртской Республике  для  получения  одной  муниципальной  услуги  со  сферой  предпринимательской  деятельности.

20. Доля  муниципальных  услуг,  предоставляемых  по  принципу  «одного окна» в многофункциональный  центр предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг,  от  числа муниципальных  услуг,  включенных  в рекомендуемый  перечень государственных  и муниципальных  услуг,  утвержденный  постановлением  Правительства Российской  Федерации   от 27  сентября 2011  года № 797.»;
г) абзац 9  изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета МО «Граховский район»
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за счет средств бюджета  муниципального образования  «Граховский район»  составит  - 6660,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:

2015 год –  1110,0  тыс. рублей;

2016 год –  1110,0 тыс. рублей;

2017 год  -  1110,0 тыс. рублей;

2018 год  -  1110,0 тыс. рублей;

2019 год  -  1110,0 тыс. рублей;

2020 год   - 1110,0 тыс. рублей.

»;
5) в разделе 2.3. Целевые показатели (индикаторы):

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Доля заявителей,  удовлетворенных  качеством предоставления  государственных  и муниципальных  услуг органов  местного  самоуправления  в  Граховском  районе,  от  общего  числа   заявителей, обратившихся  за  получением  государственных  и муниципальных  услуг.
	Наименование  показателя
	Единица  измерения
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Доля заявителей,  удовлетворенных  качеством предоставления  государственных  и муниципальных  услуг органов  местного  самоуправления  в  Удмуртской  Республике,  от  общего  числа   заявителей, обратившихся  за  получением  государственных  и муниципальных  услуг
	%
	82
	85
	88
	90
	91
	92

     В соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» необходимо обеспечить достижение уровня удовлетворенности граждан Российской Федерации качеством предоставления государственных и муниципальных услуг к 2018 году - не менее 90 процентов.»;

б) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Время  ожидания  в  очереди при обращений  заявителя в  Администрацию Граховского  района или в  МАУ  «МФЦ  в Граховском  районе»    для  получения  государственных  и  муниципальных услуг

	Наименование  показателя
	Единица  измерения
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Время  ожидания  в  очереди   при обращении заявителя  в  орган  местного  самоуправления   в  Удмуртской  Республике  для  получения  государственных   и  муниципальных  услуг
	минута
	Не более 15  минут
	Не более 15  минут
	Не более 15  минут
	Не более 15  минут
	Не более 15  минут
	Не более 15  минут

     В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» время ожидания в очереди при обращении заявителя в орган местного самоуправления для получения муниципальных услуг должно быть сокращено к 2014 году до 15 минут.

     Структурными подразделениями Администрации Граховского района, в 2013 году были внесены соответствующие изменения в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, и по состоянию на 31 декабря 2013 года,  во всех административных регламентах время ожидания заявителей в очереди составляет не более 15 минут.».

в) дополнить пунктами 18, 19 и 20  следующего содержания:

«18. Доля  государственных   услуг  и  услуг,  указанных  в  части  3  статьи  1  Федерального  закона   № 210 –ФЗ, предоставленных  на основании   заявлений   и документов,  поданных  в  электронной  форме  через  федеральную   государственную  информационную  систему «Единый  портал  государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)»  и  (или) государственную  информационную  систему  Удмуртской  Республики   «Портал государственных  и  муниципальных  услуг» (функций),  от  общего  количества  предоставленных  услуг.

	Наименование  показателя
	Единица  измерения
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Доля государственных   услуг  и  услуг,  указанных  в  части  3  статьи  1  Федерального  закона   № 210 –ФЗ, предоставленных  на основании   заявлений   и документов,  поданных  в  электронной  форме  через  федеральную   государственную  информационную  систему «Единый  портал  государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)»  и  (или) государственную  информационную  систему  Удмуртской  Республики   «Портал государственных  и  муниципальных  услуг» (функций),  от  общего  количества  предоставленных  услуг.

	%
	15
	40
	70
	72
	74
	75

19. Среднее  число   обращений  представителей   бизнес-сообщества  в  органы  местного  самоуправления  в  Удмуртской Республике  для  получения  одной  муниципальной  услуги  со  сферой  предпринимательской  деятельности.

	Наименование  показателя
	Единица  измерения
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Среднее  число   обращений  представителей   бизнес-сообщества  в  органы  местного  самоуправления  в  Удмуртской Республике  для  получения  одной  муниципальной  услуги  со  сферой  предпринимательской  деятельности.

	%
	2
	2
	2
	2
	2
	2

20. Доля  муниципальных  услуг,  предоставляемых  по  принципу  «одного окна» в многофункциональный  центр предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг,  от  числа муниципальных  услуг,  включенных  в рекомендуемый  перечень государственных  и муниципальных  услуг,  утвержденный  постановлением  Правительства Российской  Федерации   от 27  сентября 2011  года № 797.

	Наименование  показателя
	Единица  измерения
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Доля  муниципальных  услуг,  предоставляемых  по  принципу  «одного окна» в многофункциональный  центр предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг,  от  числа муниципальных  услуг,  включенных  в рекомендуемый  перечень государственных  и муниципальных  услуг,  утвержденный  постановлением  Правительства Российской  Федерации   от 27  сентября 2011  года № 797.

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

                                                                                                                 ».

6) абзац первый раздела 2.9. Ресурсное обеспечение изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма реализуется за счет средств бюджета  муниципального образования  «Граховский район». Объем финансирования подпрограммы составит  6660,0  тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:

     2015 год – 1110,0 тыс. рублей;

     2016 год – 1110,0 тыс. рублей;

     2017 год  - 1110,0 тыс. рублей;

     2018 год  - 1110,0 тыс. рублей;

     2019 год  - 1110,0 тыс. рублей;

     2020 год   - 1110,0 тыс. рублей.                                                                 »;

7) абзац 9  раздела Краткая характеристика (паспорт) муниципальной подпрограммы «Управление муниципальными финансами» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий  объем  финансирования  подпрограммы  за  счет средств бюджета Граховского района составляет 33534,0 тыс. рублей, в  том  числе  по годам реализации подпрограммы:

2015 год -  5609,0 тыс. рублей;

2016 год – 5585,0 тыс. рублей;

2017 год – 5585,0 тыс. рублей;

2018 год – 5585,0 тыс. рублей;

2019 год -  5585,0 тыс. рублей;

2020 год – 5585,0 тыс. рублей.

»;

8) абзац первый раздела 3.9. Ресурсное обеспечение изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета Граховского района за весь период ее реализации составляет 33534,0 тыс. рублей.

в 2015 году – 5609,0 тыс. рублей,

в 2016 году – 5585,0 тыс. рублей,

в 2017 году – 5585,0 тыс. рублей,

в 2018 году – 5585,0 тыс. рублей,

в 2019 году – 5585,0 тыс. рублей,

в 2020 году – 5585,0 тыс. рублей.                                                               »;

9) абзац 9  раздела Краткая характеристика (паспорт)  подпрограммы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования «Граховский район»
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за счет средств бюджета муниципального образования «Граховский район» составляет 300,0 тыс. рублей.

Объем средств бюджета муниципального образования «Граховский район» на реализацию подпрограммы по годам реализации (в тыс. руб.):

Годы
Всего
2015
50,0
2016
50,0
2017
50,0
2018
50,0
2019
50,0
2020
50,0
Итого за 2015-2020 годы
300,0
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Граховский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Расходы на содержание исполнителей и соисполнителей мероприятий подпрограммы учтены в составе расходов на содержание Администрации муниципального образования «Граховский район» (муниципальная программа муниципального образования «Граховский район» «Муниципальное управление на 2015-2020 годы», подпрограмма «Создание условий для реализации муниципальной программы»).

»;

10) абзац первый раздела 4.9. Ресурсное обеспечение изложить в следующей редакции:

«Расходы на цели реализации подпрограммы за счет бюджетных источников оцениваются в размере 300,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной подпрограммы:

	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019
год
	2020 год

	Всего
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	50,0

	бюджет Граховского района
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	в том числе:

	собственные средства бюджета Граховского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции из бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

11) абзац 10  раздела Краткая характеристика (паспорт)  подпрограммы «Архивное дело» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования «Граховский район»
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы  3360,1 тыс. руб. в том числе по годам:

2015 год – 558,3   тыс. руб., в том числе за счет средств  бюджета Удмуртской Республики, выделенных на осуществление переданных государственных полномочий,  - 558,3 тыс.руб.;

2016 год – 559, 0 тыс.руб., в том числе за счет средств бюджета Удмуртской Республики, выделенных на осуществление переданных государственных полномочий, -  559,0 тыс.руб.;

2017 год – 560,7 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Удмуртской Республики, выделенных на осуществление переданных государственных полномочий, - 560,7 тыс.руб.;

2018 год – 560,7 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Удмуртской Республики, выделенных на осуществление переданных государственных полномочий, - 560,7 тыс.руб.;

2019 год- 560,7 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Удмуртской Республики, выделенных на осуществление переданных государственных полномочий, - 560,7 тыс.руб.;

2020 год – 560,7 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Удмуртской Республики, выделенных на осуществление переданных государственных полномочий, - 560,7 тыс.руб.

  »;
12) абзац 9  раздела Краткая характеристика (паспорт) муниципальной  подпрограммы «Создание условий для регистрации актов гражданского состояния» изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение
	Подпрограмма финансируется за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики муниципальному образованию «Граховский район», выделенных в виде субвенций из федерального бюджета на реализацию государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния.
Объем финансирования подпрограммы ориентировочно составит 58415, 0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2015 год

1048,6 тыс. рублей

2016 год

838,5 тыс. рублей

2017 год

988,6  тыс. рублей

2018 год

988,6 тыс. рублей

2019 год

988,6 тыс. рублей

2020 год

988,6 тыс. рублей

»;
13) абзац первый раздела 6.9. Ресурсное обеспечение изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма реализуется за счет субвенций из федерального бюджета. Объем финансирования подпрограммы составит 58415,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации государственной программы:

	2015 год
	1048,6 тыс. рублей;

	2016 год
	838,5  тыс. рублей;

	2017 год
	988,6  тыс. рублей;

	2018 год
	988,6  тыс. рублей;

	2019 год
	988,6 тыс. рублей;

	2020 год
	988,6  тыс. рублей.

»;

14) абзац 9  раздела Краткая характеристика (паспорт) муниципальной  подпрограммы «Создание условий для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета МО «Граховский район»
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за счет средств бюджета  муниципального образования  «Граховский район»  составит  - 189179,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:

2015 год –   31149,0  тыс. рублей;

2016 год –   31402,0   тыс. рублей;

2017 год  -   31657,0  тыс. рублей;

2018 год  -   31657,0  тыс. рублей;

2019 год  -   31657,0    тыс. рублей;

2020 год   -  43 410,0   тыс. рублей.

»;

15) абзац первый раздела 7.9. Ресурсное обеспечение изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма реализуется за счет средств бюджета  муниципального образования  «Граховский район». Объем финансирования подпрограммы составит  189179,0    тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы:

     2015 год – 31149,0  тыс. рублей;

     2016 год – 31402,0 тыс. рублей;

     2017 год  - 31657,0  тыс. рублей;

     2018 год  - 31657,0  тыс. рублей;

     2019 год  - 31657,0  тыс. рублей;

     2020 год   - 34657,0 тыс. рублей.

»;
16) приложение № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района (городского округа)» изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению;
17) приложение № 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата органов местного самоуправления муниципального образования «Граховский район» Кузнецову О.Л.

И.о. Главы   Администрации

МО «Граховский  район»                                                                      С.В. Овчинников

исп.:  Кузнецова О.Л.